10

15

20

25

30

correspondence tres confidente entre luy et SAS Monseigr le Duc d'icy, mais il semble que de part et d'autre on a passé da là à une mefiance pour le moins aussi grande qu'etoit la confidence jadis. Je suis <...>

10. CASIMIRE OUDIN AN JOHANN GEORG ECKHART

5 Leiden, 13. März 1704. [7. 11.]

Überlieferung: K Abfertigung

Lugduni Batavorum die 13 Martii 1704

Clarissime vir

Tuas Hanoverae Scriptas die 29 Februarii, accepi die 12 Martii per nuntium, qui
 10 eas in manus dedit. Postera die circa meridiem ad Bibliothecarium accessi, ut tuis satis
 darem votis. Verum hic homo plane honestus et ingenuus, qui mihi alios Libros MSS Bi-
 bliothecae concesserat, respondit id sibi iam a Curatoribus Academiae nuper prohibitum
 esse, ut nec Professoribus quidem eos adspiciendi vel concedendi, facultas relicta esset,
 a b s q u e m a n d a t o i p s o r u m C u r a t o r u m e x p r e s s o. Lubens id conces-
 15 sisset Bibliothecarius vir humanus, sed qui contra voluntatem Curatorum nihil potest.
 Si res magni esset momenti, posset nullo negotio CL. Leibnitius facultatem hanc a CL.
 viro Domino Barone (d'Op[-]) quem dubio procul intime novit, impetrare: is enim Cu-
 ratorum Academiae primus est. Itaque quoad pag 401 Num 24 et pag 416 Num 42 nihil
 tibi respondere possum.

20 Quoad (ante) [-] pag 392 (Num ii) haec habeas.

Adelardus natione Anglus, patria (Bathavicusis), clarus annis 1110 et 1120 tem-
 poribus Henrici I Anglorum Regis, cuius extant multa MSS in Bibliothecis Angliconis,
 de quibus vide *Catalogos MSS Codicum Angliae et Hiberniae*,
 quos dubio procul in manibus habes, annorum 1696 et 1698 de quo pluribus (e)gi in
 25 *Commentario De scriptoribus Ecclesiasticis*. Studuerat in Galliis
 sub Anselmo Loudunensi, ut constat ex Prologo quodam *Quaestionum (e)pos*
naturalium, quem in MSS legi. Pluribus de ea agere, iam mihi superfluum, cuius
 varia opera et MSS illorum (Codices), (diffuse) loco citato retulimus. Extant in nostra
 Bibliotheca pag 392 Num 4 *Adelardus de doctrina Abaci*, opus Arithme-
 30 ticum. item pag 393 Num 31 eiusdem *Astrolabium ex Arabico Latin[u]s*

factum, [-] Abacus vel regula Arithmetic(a)s, cum aliis Gerberti (et sterigeri L[-]biensis) Abbatis, ad idem argumentum spectantibus. Varia alia ex Arabico in Latinum sermonem, et Euclides quaedam, transtulit. Quo mortuus anno sit, non liquet.

Ex epistola tua Scriptoribus te Saxonice inquirendis occupatum credidi, unde unum 5
 occasione data a te reposco, ut per te sciam sicubi impressam noveris vel etiam
 MS Henrici Token Saxonis et Canonici Magdeburgensis, qui ab anno 1410 ad 1444 [-] et
 vir insignis (extitit), Sylvam alphabeticam locorum communium,
 ut occasione data mihi aperire digneris. Vidit MS et habuit Matthias Flacius Illyricus,
 dum in Magdeburgensibus partibus moraretur, bibliothecas quae regionis huius lustraret, 10
 cuius excerpta [-] refert in *Catalogo testium veritatis* Lib 19 pag mihi 1901 ad 1904
 et Joannes Volphius *lationum memorabil[li]ma* tomo I ad annum 1426 pagg 803 et 804.
 Haec si me docueris gratum facies. Nec dubites, si occasio quaedam sese offerat videndi
 Codices, quos designasti, tibi non deero. Ita lubens pollicetur